CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 247/2025

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

presente Moção de Aplausos à Credicitrus e ao Instituto Credicitrus pela realização do

Circuito Credicitrus Aventura Safari, que ocorreu em nossa cidade no dia 14 de setembro.

Considerando que Bebedouro, cidade onde nasceu a cooperativa, foi palco de um

grande evento que uniu lazer, cultura e cooperação, proporcionando momentos de

diversão, emoção e integração para toda a família;

Considerando que o Circuito Credicitrus Aventura Safari representou não apenas um

evento recreativo, mas também uma celebração da trajetória e da história da cooperativa,

que tanto contribuiu e continua contribuindo para o desenvolvimento econômico e social

de nossa região;

Considerando que a iniciativa promoveu valores de solidariedade e cidadania,

estimulando a doação de produtos de limpeza e de higiene pessoal em troca de um vale-

brinde especial, fortalecendo a consciência comunitária e o espírito cooperativo;

Considerando que atividades como essa enalteceram Bebedouro no cenário regional,

atraindo público diverso, valorizando a cultura local e fortalecendo o sentimento de

pertencimento da comunidade;

Considerando que o evento reforçou a vocação de Bebedouro como cidade acolhedora,

inovadora e comprometida com iniciativas que unem entretenimento, educação e

responsabilidade social;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

78
/2

02
5

-
15

/0
9/

20
25

 -
 1

5:
43

 -
 2

57
Z

-G
C

M
J-

K
7X

M
-E

G
G

J

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Considerando que a Credicitrus e o Instituto Credicitrus têm sido parceiros constantes da

sociedade, incentivando práticas sustentáveis, culturais, esportivas e sociais, com impacto

positivo em nossa comunidade;

Considerando que o Circuito Credicitrus Aventura Safari contribuiu para a movimentação

do comércio e do setor de serviços da cidade, gerando benefícios econômicos indiretos e

ampliando a visibilidade de Bebedouro na região;

SOLICITO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência à

Credicitrus e ao Instituto Credicitrus da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, em

reconhecimento pela realização do Circuito Credicitrus Aventura Safari, iniciativa que

celebrou a trajetória da cooperativa e promoveu alegria, solidariedade e união em nossa

cidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 15 de setembro de 2025.

Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão)
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

78
/2

02
5

-
15

/0
9/

20
25

 -
 1

5:
43

 -
 2

57
Z

-G
C

M
J-

K
7X

M
-E

G
G

J

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 15 de setembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=257ZGCMJK7XMEGGJ, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 257Z-GCMJ-K7XM-EGGJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

78
/2

02
5

-
15

/0
9/

20
25

 -
 1

5:
43

 -
 2

57
Z

-G
C

M
J-

K
7X

M
-E

G
G

J

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=257ZGCMJK7XMEGGJ
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 257ZGCMJK7XMEGGJ
		2025-09-15T15:43:39-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura